

貸借対照表

令和6年3月31日現在

一般社団法人日本アレルギー疾患療養指導士認定機構

(単位：円)

| 科 目         | 当年度        | 前年度        | 増減         |
|-------------|------------|------------|------------|
| I. 資産の部     |            |            |            |
| 1. 流動資産     |            |            |            |
| 現金預金        | 20,800,597 | 16,114,083 | 4,686,514  |
| 未収入金        | -          | 4,594,000  | △4,594,000 |
| 流動資産合計      | 20,800,597 | 20,708,083 | 92,514     |
| 2. 固定資産     |            |            |            |
| 工具器具備品      | 1          | 28,910     | △28,909    |
| 固定資産合計      | 1          | 28,910     | △28,909    |
| 資産合計        | 20,800,598 | 20,736,993 | 63,605     |
| II. 負債の部    |            |            |            |
| 流動負債        |            |            |            |
| 未払金         | 95,472     | 24,552     | 70,920     |
| 未払費用        | 263,067    | 2,812,471  | △2,549,404 |
| 前受収益        | 2,560,844  | 2,742,662  | △181,818   |
| 前受金         | 15,000     | 20,000     | △5,000     |
| 預り金         | 54,543     | 68,197     | △13,654    |
| 仮受金         | 15,560     | -          | 15,560     |
| 未払消費税等      | 221,400    | -          | 221,400    |
| 未払法人税等      | 83,200     | 70,000     | 13,200     |
| 流動負債合計      | 3,309,086  | 5,737,882  | △2,428,796 |
| 負債合計        | 3,309,086  | 5,737,882  | △2,428,796 |
| III. 正味財産の部 |            |            |            |
| 一般正味財産      | 17,491,512 | 14,999,111 | 2,492,401  |
| 正味財産合計      | 17,491,512 | 14,999,111 | 2,492,401  |
| 負債及び正味財産合計  | 20,800,598 | 20,736,993 | 63,605     |

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

一般社団法人日本アレルギー疾患療養指導士認定機構

(単位：円)

| 科 目             | 当年度        | 前年度        | 増減        |
|-----------------|------------|------------|-----------|
| I. 一般正味財産増減の部   |            |            |           |
| 1. 経常増減の部       |            |            |           |
| (1) 経常収益        |            |            |           |
| 受取会費            |            |            |           |
| 正会員             | 4,940,000  | 4,610,000  | 330,000   |
| 賛助会員            | 200,000    | 200,000    | -         |
| 事業収益            |            |            |           |
| 研修会収入           | 5,482,400  | 4,610,000  | 872,400   |
| 試験料収入           | 2,655,400  | 2,248,000  | 407,400   |
| 認定料収入           | 2,594,000  | 2,230,000  | 364,000   |
| 広告料収入           | 990,000    | 1,100,000  | △ 110,000 |
| 出版印税収入          | 181,818    | 143,984    | 37,834    |
| 受取寄付金           |            |            |           |
| 受取寄付金           | 150,000    | -          | 150,000   |
| 雑収益             |            |            |           |
| 受取利息            | 155        | 139        | 16        |
| その他             | 3,790      | 980        | 2,810     |
| 経常収益計           | 17,197,563 | 15,143,103 | 2,054,460 |
| (2) 経常費用        |            |            |           |
| 事業費             |            |            |           |
| 雑給              | -          | -          | -         |
| 法定福利費           | -          | -          | -         |
| 人材派遣費           | 2,331,008  | 1,637,879  | 693,129   |
| 業務委託費           | 4,130,567  | 4,113,850  | 16,717    |
| 広告宣伝費           | 2,720,914  | 2,780,250  | △ 59,336  |
| 旅費交通費           | 97,103     | 162,163    | △ 65,060  |
| 通信費             | 205,373    | 209,847    | △ 4,474   |
| 消耗品費            | 205,381    | 193,212    | 12,169    |
| 賃借料             | 24,254     | 13,858     | 10,396    |
| 租税公課            | 166,050    | -          | 166,050   |
| 支払手数料           | 67,975     | 65,131     | 2,844     |
| 支払報酬            | 1,794,951  | 1,199,322  | 595,629   |
| 会議費             | -          | 6,900      | △ 6,900   |
| 減価償却費           | 21,680     | 21,679     | 1         |
| 雑費              | -          | 1,404      | △ 1,404   |
| 管理費             |            |            |           |
| 雑給              | -          | -          | -         |
| 法定福利費           | -          | -          | -         |
| 人材派遣費           | 777,005    | 545,963    | 231,042   |
| 業務委託費           | 54,898     | 287,898    | △ 233,000 |
| 広告宣伝費           | 850,843    | 926,750    | △ 75,907  |
| 旅費交通費           | 1,794      | 300        | 1,494     |
| 通信費             | 132,937    | 94,470     | 38,467    |
| 消耗品費            | 31,064     | 22,965     | 8,099     |
| 賃借料             | 8,086      | 4,622      | 3,464     |
| 租税公課            | 65,830     | 10,000     | 55,830    |
| 支払手数料           | 26,082     | 16,130     | 9,952     |
| 支払報酬            | 857,953    | 528,000    | 329,953   |
| 会議費             | 42,985     | -          | 42,985    |
| 減価償却費           | 7,229      | 7,230      | △ 1       |
| 雑費              | -          | 471        | △ 471     |
| 経常費用計           | 14,621,962 | 12,850,294 | 1,771,668 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 2,575,601  | 2,292,809  | 282,792   |
| 当期経常増減額         | 2,575,601  | 2,292,809  | 282,792   |
| 2. 経常外増減の部      |            |            |           |
| (1) 経常外収益       |            |            |           |
| 経常外収益計          | -          | -          | -         |
| (2) 経常外費用       |            |            |           |
| 経常外費用計          | -          | -          | -         |
| 当期経常外増減額        | -          | -          | -         |
| 税引前一般正味財産増減額    | 2,575,601  | 2,292,809  | 282,792   |
| 法人税、住民税及び事業税    | 83,200     | 70,000     | 13,200    |
| 当期一般正味財産増減額     | 2,492,401  | 2,222,809  | 269,592   |
| 一般正味財産期首残高      | 14,999,111 | 12,776,302 | 2,222,809 |
| 一般正味財産期末残高      | 17,491,512 | 14,999,111 | 2,492,401 |
| II. 指定正味財産増減の部  | -          | -          | -         |
| III. 正味財産期末残高   | 17,491,512 | 14,999,111 | 2,492,401 |